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PROTOKOLLAT 

om 

Den grønne omstilling 

Virksomhederne står over for gennemgribende forandringer i forbindelse med den grønne om-
stilling. Beslutningen om de nye, ambitiøse klimamål vil fastholde kravet for danske virksom-
heder om at anvende nye teknologier samt udvikle og effektivisere produktionen. 

Vi er i Danmark allerede anderkendt for vores erfaringer og globale førerrolle inden for grøn 
teknologi og grøn omstilling. Dansk Industri og CO-industri er enige om, at den grønne om-
stilling rummer potentiale for fortsat styrkelse af virksomhedernes muligheder i et globalt mar-
ked. 

For at virksomhederne i Danmark kan stå godt rustet til at udnytte mulighederne i den grønne 
omstilling, er det helt afgørende at videreudvikle virksomhedernes tilpasnings- og innovati-
onsevne, herunder blandt andet kompetence og løbende opkvalificering. 

Dansk Industri og CO-industri er enige om, at sådanne mål kan understøttes gennem et syste-
matisk samarbejde mellem ansatte og ledelse på alle niveauer i virksomheden, og herunder er 
centrale elementer i en fremadrettet virksomhedspolitik. Dette gælder samarbejdet om at ned-
bringe egne miljø- og klimabelastninger, og hvad virksomhederne kan gøre for at påvirke be-
lastningerne i hele værdikæden og omverden via deres produkter og services. 

Dansk Industri og CO-industri er i forlængelse heraf enige om, at den grønne omstilling er et 
centralt tema for TekSam i den kommende overenskomstperiode. Hermed fortsættes og ud-
bygges TekSams fokus de seneste år på teknologiforandringer som Industri 4.0 med automa-
tion, og de implikationerne dette har for blandt andet nye kompetencer. 

Det er afgørende for virksomhederne, at de får det bedst og bredest mulige grundlag for sam-
arbejdet på virksomhederne om den grønne omstilling, og emnet bør fremover være et natur-
ligt tilbagevendende tema for samarbejdsudvalgene. TekSam udvalget vil derfor have særligt 
opmærksomhed på den grønne omstilling, og herunder på hvordan ansatte og ledere kan klæ-
des på til samarbejdet på virksomhederne om bæredygtighed. 
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TekSam udvalget og samarbejdskonsulenttjenesten vil derfor i perioden i forbindelse med de 
virksomhedsrettede aktiviteter arbejde for at styrke det systematiske samarbejde på virksom-
heder mellem ansatte og ledelse om den grønne omstilling. Dette vil blandt andet omfatte Tek-
Sams årsdage, konsulenthjælp til samarbejdsudvalg og nyhedsbreve. 

København, den 9. februar 2020 

For DI Overenskomst I v/DI For CO-industri 
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